

PROponente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED

Tipo de Serviço: REDE DE PROTEÇÃO NAS ESCOLAS: E.M.E.I. Barão do Rio Branco, E.M.E.F. Othelo Rosa, E.M.E.F. Cristo Rei e E.M.E.F. Caras Pintadas

SINAPI DESONERADO BASE RS 03/2021



BDI UTILIZADO 28,82%

Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Custo Unitário			Subtotal			Total Item Valor em R\$ (F)=(D+E)	Código SINAPI / PRÓPRIA
			Quantidades (A)	Material (B)	Mão-de-obra (C)	Material (D)=(A x B)	Mão-de-obra (E)=(A x C)			
1.0	SERVIÇOS INICIAIS									
1	REMOÇÃO E DESCARTE DE REDE DE PROTEÇÃO DA QUADRA DA E.M.E.F. CRISTO REI	M²	143,04	R\$ -	R\$ 3,16	R\$ -	R\$ 452,01	R\$ 452,01	PRÓPRIA 003	
1	REMOÇÃO E DESCARTE DE REDE DE PROTEÇÃO DA QUADRA DA E.M.E.F. CARAS PINTADAS	M²	219,44	R\$ -	R\$ 3,16	R\$ -	R\$ 693,43	R\$ 693,43	PRÓPRIA 003	
	SUBTOTAIS					R\$ -	R\$ 1.145,44	R\$ 1.145,44		
2.0	REDE DE PROTEÇÃO									
1	REDE DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO FIO 30/21, MALHA 5X5CM, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - E.M.E.I. BARÃO DO RIO BRANCO	M²	205,73	R\$ 21,80	R\$ 32,94	R\$ 4.484,91	R\$ 6.776,75	R\$ 11.261,66	PRÓPRIA 001	
2	REDE DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO FIO 30/21, MALHA 5X5CM, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - E.M.E.F. OTHELO ROSA	M²	16,90	R\$ 21,80	R\$ 32,94	R\$ 368,42	R\$ 556,69	R\$ 925,11	PRÓPRIA 001	
3	REDE DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO FIO 30/36, MALHA 10X10CM, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - E.M.E.F. CRISTO REI	M²	143,04	R\$ 21,80	R\$ 17,07	R\$ 3.118,27	R\$ 2.441,69	R\$ 5.559,96	PRÓPRIA 002	
4	REDE DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO FIO 30/36, MALHA 10X10CM, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - E.M.E.F. CARAS PINTADAS	M²	219,44	R\$ 21,80	R\$ 17,07	R\$ 4.783,79	R\$ 3.745,84	R\$ 8.529,63	PRÓPRIA 002	
	SUBTOTAIS					R\$ 12.755,39	R\$ 13.520,97	R\$ 26.276,36		
	SUBTOTAIS GERAIS				TOTAL =	R\$ 12.755,39	R\$ 14.666,41	R\$ 27.421,80		
						46,52%	53,48%	100%		
						BDI Utilizado		28,82%		

Verenice Teresinha Lipseth
Secretária Municipal de Educação
Portaria 13/2021

Adesane D. Sousa Matos
Arquiteta e Urbanista
CART 45329-1-5
Portaria 268/2011

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT	
					DESONERADO	NÃO DESONER.
PRÓPRIA	001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE MALHA 5X5 FIO 2,5MM IMPACTO 500KGS	M2		42,49	44,48
COTAÇÃO	001	REDE MALHA 5X5 FIO 2,5MM IMPACTO 500KGS	M2	1,05	24,37	24,37
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	18,48	20,71
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	15,35	17,11
PRÓPRIA	002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE MALHA 10X10 FIO 2,0MM IMPACTO 200KGS	M2		30,17	32,16
COTAÇÃO	002	REDE MALHA 10X10 FIO 2,0MM IMPACTO 200KGS	M2	1,05	12,63	12,63
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	18,48	20,71
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	15,35	17,11
PRÓPRIA	003	REMOÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO SEM RESPROVEITAMENTO	M2		2,45	2,74
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	18,48	20,71
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	15,35	17,11

Data

Responsável Técnico:

CREA/CAU:

Adriano
Adriano B. Grossi Matijevic
 Arquiteta e Urbanista
 CAU 158291-5
 Portaria 268/2011